
 

 

Výroční zpráva 
2024 

Volnočasové centrum Nivy, z.ú.  

 

 

 

 

 

Obsah 

Hostům a příznivcům ____________________________________________________________________ 1 

Hospodaření roku 2024 __________________________________________________________________ 2 

Poznámky k hospodaření _________________________________________________________________ 3 

Kontaktní informace _____________________________________________________________________ 4 

Informace o organizaci ___________________________________________________________________ 4 



Str. 01            Hospodaření roku  
   

 

 

Hostům a příznivcům 

Poslání 
- provozování křesťansky zaměřených vzdělávacích akcí, přednášek a seminářů, 

- pořádání pobytů s výchovně-vzdělávacími programy pro děti, mládež a rodiny s dětmi, 

- zajištění pobytů pro církve, spolky a jiné organizace prosazující hodnoty vyjádřené 

v účelu ústavu, 

- pořádání kulturních akcí, 

- spolupráce se školami, sociálními a zdravotními zařízeními, církvemi, charitativními 

organizacemi a dalšími neziskovými organizacemi na činnostech a projektech 

podporujících křesťanské hodnoty. 

Náš cíl 
Naším cílem je umožnit naplňovat výše uvedené cíle na principu neziskovosti a veřejné 

prospěšnosti. Toužíme po tom, aby se Nivy staly synonymem duchovního a osobnostního 

růstu pro mladou generaci. 

Informace o dění 
V roce 2024 bylo na Nivách uspořádáno cca 41 pobytů, a navštívilo je celkem 1 062 hostů, 

kteří k účasti na různých akcích využili celkem 11 týdnů a 30 víkendů či dílčích pobytů přes 

týden. V roce 2024 na Nivách proběhly vzdělávací, výchovné i odpočinkové pobyty pro děti, 

mládež a maminky s dětmi i jiné církevní aktivity. V roce 2024 jsme provedli výměnu 

opotřebovaných židlí v jídelně. I v tomto roce před prázdninami proběhla brigáda, díky které 

se mohly Nivy lépe připravit na prázdniny. 

Ohlasy hostů 
„Je to už hodně přes padesát let, když jsem poprvé vyšlapal, se skupinou brněnských 

vrstevníků, „Žamboškou“ do Nivského sedla. Tehdy tam byly úplně jiné objekty k 

ubytování, podstatně méně komfortní, ale nálada a rozpoložení účastníků, tehdy 

víkendového pobytu, byla prodchnutá nadšením a vědomím Boží přítomnosti. Téměř 

všechno se od té doby změnilo. Nezměnilo se však to nejpodstatnější – Boží 

přítomnost. Od těch sedmdesátých let minulého století, kdy jsem byl na Nivách poprvé, 

se v prostoru sedla odehrálo nepočítaně pobytů, setkání a nejrůznějších akcí. Zřejmě 

neexistuje statistika počtu lidí všech věkových kategorií, kteří na Nivách zažívali 

působení Božího ducha a odnášeli si nezapomenutelné zážitky a osobní zkušenosti s 

působením Boží lásky. Dodnes nevynechám žádnou příležitost k tomu, abych vyrazil z 

Brna a zajel do tohoto jedinečného místa. Na pobyty tam jezdí už moji vnuci, a jejich 

vnímání Božího působení je stejné, jako to moje. Myslím, že ten úžasný koutek 

Valašska ve výšce 540 metrů nad mořem by měl nést jméno „Boží sedlo“.     Jirka Krejčí 

Výhled do dalšího roku 
I v dalším roce 2025 jsme připraveni na hosty, které přitahuje příjemné prostředí valašské 
přírody, a kteří si chtějí odpočinout od městského ruchu, trochu se nadýchat valašského 
vzduchu. Místo slouží především dětem, dorostu, mládeži, rodinám a církevním aktivitám. 
Budeme rádi, když zavítáte na Valašsko a navštívíte chatu na Nivách. 

Irena Černíková, ředitel Volnočasového centra Nivy 

 
 

 



Str. 02            Hospodaření roku  
   

 

 

Hospodaření roku 2024 

Náklady a výnosy 
Celkové náklady v Kč Celkové výnosy v Kč 

Spotřebované nákupy 117.874,05 Tržby 492.807,00 

Elektrická energie 69.657,00 Úroky 13.159,76 

Opravy a služby 248.938,10 Kompenzace odpisů  14.736,00 

Mzdové náklady, ZP, osobní                    85.516,00 Dary provozní 19.375,67 

Ostatní náklady    4.132,00 Jiné výnosy 774,72  

Odpisy           14.736,00   

Celkem 540.853,15 Celkem  540.853,15 

Rozvaha v tis. Kč 
Aktiva Stav k prvnímu dni účetního 

období 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 

Dlouhodobý majetek 22 7 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek celkem 

74 74 

Dlouhodobý finanční majetek 

celkem 

       0        0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 

celkem 

-52 -67 

Krátkodobý majetek 488 550 

Zásoby celkem 0 0 

Pohledávky celkem 26 69 

Krátkodobý finanční majetek celkem 454 404 

Jiná aktiva celkem 8 77 

Aktiva celkem 510 557 

 

Pasiva Stav k prvnímu dni účetního 

období 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 

Vlastní jmění celkem 463 478 

Jmění celkem 463 478 

Výsledek hospodaření   

Cizí zdroje celkem 47 79 

Rezervy celkem   

Dlouhodobé závazky celkem 26 59 

Krátkodobé závazky celkem 21 20 

Jiná aktiva celkem   

Pasiva celkem 510 557 



Str. 03            Hospodaření roku  
   

 

 

Poznámky k hospodaření 

Účetní uzávěrka 
Organizace je účetní mikro jednotkou, která vede účetnictví dle zákona č. 563/1994 Sb., 

o účetnictví. Účetní závěrku schvaluje správní rada uvedená ve statutu neziskové 

organizace. 

Dary 
Dary přijaté od jednotlivců či sborů jsou účtovány do fondů, kterými se vytváří finanční 

rezerva na řešení mimořádných událostí, či do výnosů na pokrytí nákladů. Dary jsou 

vždy osvobozeny od daně. Případní dárci mohou požádat o vystavení potvrzení o daru. 

Vlastní jmění 
Položka vlastní jmění obsahuje základní vklad ústavu ve výši 250.000,- Kč a rezervy na 

fondech tvořené z darů. 

Jiné informace 
Hospodaření organizace je vedeno s ohledem na neziskový statut s důrazem na řádné 

a hospodárné zacházení s finančními prostředky. 



Str. 04            Hospodaření roku  
   

 

 

Kontaktní informace 
 

Irena Černíková 

Ředitel 

Mobil: + 420 732 747 007 

 

 

Štěpán Černík 

Člen správní rady, správce 

Mobil: + 420 731 059 492 

 

 

Rostislav Zeman 

Předseda správní rady 

Mobil: + 420 778 060 155 

 

 

Informace o společnosti 

Volnočasové centrum Nivy, z.ú. 

Sídlo: Šámalova 3915/15A, 615 00 Brno 
Místo: 755 01 Vsetín - Rokytnice 11 

Mobil: + 420 732 747 007 

Web: http://nivy.cz 

E-mail: volnocasovecentrumnivy@seznam.cz 


